

**PROTOKÓŁ Nr VII/2007**  
**z nieplanowanej sesji Rady Gminy**  
**odbytej w dniu 14 marca 2007 r**  
**w siedzibie Urzędu Gminy**  
**/nieplanowana/**

**Ad.1.**

**Otwarcie obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Henryk Mazur , o godz.14.30 otworzył obrady sesji i po powitaniu jej uczestników stwierdził, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 15 radnych , co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji , lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Ad.2.**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z porządkiem obrad sesji i zwrócił się do radnych o ewentualne propozycje zmian.

Propozycji zmian do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono przyjmując go jednogłośnie.

**Ad.3.**

**Podjęcie uchwał w sprawach :**

**- o odmowie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Wójta Gminy Marciszów Pana Stefana Zawieruchy.**

Przewodniczący zapoznał z treścią uchwały wraz z uzasadnieniem, do , której nie zgłoszono uwag. Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Ad.4.**

**Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.**

**Radny Adam Ryżowski - Wieściszowice**

Zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy w sprawie drogi „pod zegarem” w okolicy stawu w Wieściszowicach , gdzie znajduje się „dzikie wysypisko śmieci” proponując, aby obecnie wywożoną ziemią zasypać to „dzikie śmietnisko „, i przypomniał , iż zgłaszał ta sprawę pracownikowi Urzędu /jednak pozostało to bez echa / poinformował, że mieszkańcy zadeklarowali zagospodarowanie tego miejsca pod huśtawki dla dzieci.

W sprawie mającej się rozpocząć budowy świetlicy wiejskiej w Wieściszowicach , która ma powstać w pobliżu budynku nr 99 , którego mieszkańcy obawiają się , że droga wówczas będzie za nisko , co może spowodować zalewanie tego budynku , natomiast mieszkańcy budynku 93 obawiają się , że droga będzie za wysoko i też będzie zalewać budynek, poprosił żeby pracownik Urzędu Gminy poszedł do mieszkańców tych budynków , a są to już starsi mieszkańcy i bardzo się tym przejmują i poinformował , że tak ma być i jest to zgodnie ze sztuką budowlana i wszystko będzie w porządku. W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował , że nie widzi problemu, aby tak jak proponuje radny sprawę załatwić z dzikim wysypiskiem.

Natomiast w sprawie budowy świetlicy odpowiedni pracownik poinformuje mieszkańców i wyjaśnił jak sprawa wygląda zgodnie z planem.

**Radna Jadwiga Adamczyk -Wieściszowice**

Zwrócił się w sprawie wielkości zaplecza kuchennego w świetlicy , która będzie budowana w Wieściszowicach w związku z sygnałami z Ciechanowic , o tym że jest ono za małe na kuchnię, dlatego zwraca się zapytaniem czy jest możliwe przeprojektowanie tego pomieszczenia na większe w Wieściszowicach sygnalizując już żeby nie było za późno.

Wójt Gminy w odpowiedzi przypomniał , że środki zostały przyznane na konkretny projekt i nie można teraz wprowadzać zmian dopiero po ewentualnym jej wybudowaniu. Nie sądzi jednak żeby w pomieszczeniu przeznaczonym na kuchnię nie można było wykonać niezbędnych czynności na potrzeby mieszkańców , również dotyczy to miejsca wybudowania świetlicy, ponieważ wszystkie pozwolenia są już wydane.

**Radny Andrzej Mitczak - Ciechanowice**

Zwrócił się w sprawie pozostawionych śmietników koło wybudowanej świetlicy w Ciechanowicach, bo nie chciałby żeby z chwilą rozpoczęcia zagospodarowywania terenu przez mieszkańców , kolidowało to z ich pracami, które mieszkańcy planują m.in. obsadzenie krzewami teren wokół świetlicy.

W odpowiedzi Wójt Gminy przypomniał , że prace przy budowie świetlicy wykonano m.in. z Programu Zrównoważonego Rozwoju Obszarów Odnowy Wsi i ochrony dziedzictwa Kulturowego pod warunkiem , że mieszkańcy wykonają prace na kwotę 30 tys dlatego proponuje żeby je

wykonaliby mieszkańcy, bo zdaniem Wójta nic nie stoi na przeszkodzie żeby mieszkańcy śmieci wywieźli i zaferowali koparkę. Na inne prace na razie brak środków.

#### **Radny Władysław Wróblewski - Domanów**

Poprosił o poinformowanie, kiedy będzie remontowana świetlica w Domanowie / wymiana okien i drzwi/, ponieważ zamierzają własnymi siłami częściowo wykonać inne prace.

W odpowiedzi Wójt poinformował, że wartość będzie znał dopiero po dokonaniu wyceny.

Ponadto Wójt poinformował w sprawie powstałego pilotażowego programu finansowanego z Unii, który pozwoli na stworzenie przedszkola w trzech wsiach w Marciszowie, Ciechanowicach i Sędziszawiu dlatego, że w innych sołectwach nie ma takiej możliwości. Pobyt dzieci w przedszkolu ma trwać trzy godziny, gdzie może być po 16 dzieci w wieku od 3, 4 i 5 lat ze wskazaniem na pięcioletków począwszy od miesiąca kwietnia. W Sędziszawiu powstanie ono w pierwszym poszkolnym budynku i docelowo pomieszczenie zostanie dla dzieci tak jak wniosowała Rada Sołecka.

Poinformował też, że nie wycofuje się z planu stworzenia docelowego przedszkola, które ma zostać zlokalizowane nad obecną policją w Marciszowie jednak w momencie, kiedy będą na to środki.

#### **Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy**

Ponownie przypomniał radnym o składaniu oświadczeń majątkowych do końca kwietnia 2007 r., które należy składać w 2 oryginałach z podpisami na każdej stronie. Wyjaśnił sposób wypełniania w rubryce dochodów, a dot. współmałżonków.

Radni otrzymali też druki lustracyjne do wypełnienia w 30 dniowym terminie począwszy od 15 marca 2007 roku, które będą lustrwane w Sądzie Okręgowym we Wrocławiu z wydzielonym oddziałem IPN.

Zapoznał też Radę z treścią pisma Ochotniczej Straży Pożarnej w Świdniku w spr. dofinansowania zakupu samochodu dla OSP Świdnik proponując radnym zastanowienie się nad tym tematem.

#### **Radny Adam Ryżowski - Wieściszowice**

Zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Gminy o usystematyzowanie spraw dotyczących podawania w oświadczeniu majątkowym radnego dochodu współmałżonka, tym bardziej, że każdy radca przedstawia inną opinię, a radny w dalszym ciągu ma rozbieżności dot. wypełniania tej rubryki. Proponuje wysłanie do biura prawnego Wojewody Dolnośląskiego zapytania czy radny jest zobowiązany do podawania dochodów współmałżonka, bo uważa, że jako radni powinni otrzymać precyzyjne określenie w tej kwestii.

Przewodniczący Rady Gminy w odpowiedzi poinformował o uczestniczeniu w szkoleniu w miesiącu styczniu w tym temacie gdzie zostało przekazane, że wpisuje się dochody współmałżonka jednak wyśle zapytanie.

#### **Mirosław Wolak – sołtys Ciechanowic**

Zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy o spowodowanie postawienia znaku „ślepa droga”, która prowadzi do posesji p.Czarnoty w Ciechanowicach oraz postawienie tablicy informacyjnej koło przystanku PKS na przeciwko posesji p.Litwy w Ciechanowicach.

#### **Radna Zofia Siudak - Ciechanowice**

Zwróciła się z ponowną prośbą do radnych o określenie sposobu doceniania zdolnych dzieci w związku ze zbliżającym się końcem roku szkolnego proponując, aby radni wpłacali po 10 zł na ten cel na konto powstałego w poprzedniej kadencji Funduszu.

W związku z przedstawioną propozycją radnej Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem do radnych czy wyrażają zgodę na, comiesięczne wpłacanie na konto 10 zł.

#### **Radna Monika Tomczak - Pastewnik**

Poinformowała, że zamierza ze swojej diety nagradzać dziecko ze swojej wsi – Pastewnik, które zdaniem radnej nie mają żadnych możliwości na terenie swojej wsi przez co, rozwój dzieci z Pastewnika jest dużo niższy od pozostałych dzieci w Gminie i uważa, że otrzymanie takiej nagrody przez któreś z dzieci zmobilizuje inne do dążenia w tym kierunku.

#### **Radny Władysław Wróblewski - Domanów**

Poparł radną Monikę Tomczak uzasadniając decyzje tym, że zwracał się do p.M.Jędrzejowskiej w sprawie dzieci z ościennych wsi i stwierdził, że dzieci te są bardzo pokrzywdzone. Natomiast w Marciszowie są zimowiska i inne rozrywki, jednak dzieci z Domanowa nie mogą z nich korzystać bo nie mogą dojechać z powodu braku pojazdu. W Domanowie, pomimo, że jest świetlica to nie się nie robi zwracał się o zakup do niej gier. Nie wyraża zgody na potrącanie z diety radnego na rzecz nagradzania dzieci. Dodał, że w u.r. nie był organizowany Dzień Dziecka w Domanowie, pomimo, że Rada Sołecka chciała go urządzić jednak otrzymała odpowiedź, że nie, bo będzie organizowany w Marciszowie i stwierdził, że został w taki sposób ukarany dlatego poświęci

dzieciom swój prywatny czas, aby mogli pograć w gry i pobawić w świetlicy, a nie stały po przystankach i innych miejscach.

**Henryk Mazur - Przewodniczący Rady Gminy**

Kolejny raz przedstawił radnym i sołtysom duże możliwości zdobywania środków na działalność świetlic podając za przykład świetlicę w Świdniku, na którą zdobył już 28 tys w u.r. Podał również adres strony internetowej, na której można wszystkiego się dowiedzieć i ponownie zaoferował swoją pomoc w sporządzeniu wniosku informując, że pieniądze na działalność świetlic w małych wsiach dosłownie „leżą na ulicy”. Poinformował, że w Urzędzie Gminy od tych spraw jest pan Jarosław Baranowski i każdemu może pomóc tylko trzeba się zwrócić o pomoc. Problemem owszem jest wykonać wniosek, bo to dużo dokumentów objętościowo i należy pamiętać, że program należy realizować jak się już otrzyma środki, bo trzeba zorganizować regularne zajęcia dla dzieci, z czego też trzeba się rozliczyć.

**Radny Władysław Wróblewski Domanów**

Stwierdził, że nie każdy się na tym zna i nie każdy wie jak to robić, a skoro są w Urzędzie Gminy tacy pracownicy, to powinni pomóc. Poinformował, że zorganizuje w swojej wsi zebranie z rodzicami i dziećmi i zaprosi Przewodniczącego Rady żeby mógł powiedzieć coś na ten temat. Dodał że w u.r. sporządził wniosek i nic z tego nie wyszło, a zaproponowana kwota 10 zł z przeznaczeniem na wynagradzanie uczniów to zdaniem radnego jałmużna.

Ponadto nie przypomina sobie żeby jakieś biedne dziecko zostało nagrodzone w Domanowie.

**Radny Janusz Banasiewicz Marciszów**

Jest zdania, że jeżeli byłaby wola wszystkich radnych, aby wpłacać to tak, bo uważa, że nic na siłę, dlatego, że może skończy się jak w poprzedniej kadencji, iż pod koniec kadencji z 15 radnych pozostało 4 wpłacających.

Poinformował też, że nagrody są za wybitne osiągnięcia dla ucznia, a nie za to, że ktoś jest biedny.

**Radna Zofia Siudak** ponownie zaapelowała do wszystkich wskazując, że każdy ma dzieci i można im sprawić taką nagrodą radość.

**Radny Piotr Gwóźdź Marciszów**

Jako rodzic dziecka nagrodzonego w poprzednim roku szkolnym stwierdził, że takie nagradzanie jest to bardzo przyjemna sprawa zarówno dla dziecka jak i rodziców i jest za propozycją radnej Z.Siudak deklarując wpłacanie na ten cel kwoty 10 zł z otrzymywanej diety.

**Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice**

Potwierdziła, że poprzednia Rada nie do końca wywiązała się z wpłatami na Fundusz być może była to za duża kwota / 35.00 zł/ jednak uważa, że kwota 10 zł nie powinna poczynić uszczerbku na niczyjej diecie i wnioskuje podtrzymanie tego sposobu.

W związku z powyższą sytuacją Przewodniczący Rady Gminy zaproponował zastanowienie się do następnej sesji, która odbędzie się w dniu 30 marca, a nie 29 marca zgodnie z planem, ponieważ / w dniu 30 marca zostanie rozstrzygnięty przetarg na budowę świetlicy w Wieściszowicach i gdyby się okazało, że zostanie zaproponowana niewystarczająca kwota na jej budowę, będą potrzebne przesunięcia w budżecie /.

Gdyby wcześniej któryś radny się zdecydował na wpłacanie kwoty 10 zł na Fundusz nagród dla uzdolnionych dzieci prosi o zgłaszanie tego faktu w biurze Rady Gminy.

Po sesji chęć taką wyrazili radni z Marciszowa Piotr Gwóźdź i radny Stanisław Solarz.

**Ad.5.**

**Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała  
Grażyna Dudczyk  
Insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Mazur